
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 12.02.20251.Platnost

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek

2.Název MAS

537

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

800 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Počet obyvatel obce

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Obec s 499 nebo méně obyvateli 4

2. Obec s 500-999 obyvateli 3

3. Obce s 1 000-2 499 obyvateli 2

4. Obec s 2 500 nebo více obyvateli 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů 100 000 - 250 000 Kč 5

2. Výše způsobilých výdajů  250 001 - 400 000 Kč 4

3. Výše způsobilých výdajů  400 001 - 550 000 Kč 3

4. Výše způsobilých výdajů  550 001 - 700 000 Kč 2

5. Výše způsobilých výdajů  700 001 - 800 000 Kč 1

3.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace do 6 měsíců 5



 Strana 2 z 2

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

2. Realizace více než 6 měsíců až 12 měsíců 3

3. Realizace více než 12 měsíců 0

4.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Sídlo a místo realizace se nacházejí na území MAS 5

2. Sídlo se nenachází na území MAS 0

5.

Č.ř.

Typ žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Preference níže specifikovaných právních forem žadatele. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatelem je svazek obcí, nebo právnická osobou zřízená/založená svazkem obcí 10

2. Žadatelem není svazek obcí, nebo právnická osobou zřízená/založená svazkem obcí 0

6.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebyl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS Podbrněnsko v rámci intervence 52.77 SP SZP 10

2. Žadatel byl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS Podbrněnsko v rámci intervence 52.77 SP SZP 0

7.

Č.ř.

Konzultace připravované žádosti

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel osobně konzultoval s pracovníky MAS připravovanou Žádost o dotaci před termínem registrace Žádosti o dotaci na MAS. 
 
Musí se jednat o osobní konzultaci, na kterou se žadatel objedná (e-mailem či telefonicky) alespoň 1 pracovní den předem. 
Žádost může konzultovat: 
a) starosta, místostarosta či pověřený zastupitel obce-žadatele (pověřený zastupitel se prokáže příslušným zápisem z jednání zastupitelstva nebo 
plnou mocí), 
b) statutárního zástupce nebo jiná osoba dohledatelná ve veřejném rejstříku u právnické osoby-žadatele, 
c) nebo pověřený zaměstnanec žadatele (prokáže se platnou pracovní smlouvou či obdobným dokladem prokazujícím pracovně-právní vztah). 
Body nebudou přiděleny, pokud bude žádost konzultovat jiná osoba, i kdyby to bylo na základě plné moci (plnou moc lze uznat pouze u člena 
zastupitelstva obce-žadatele).  
 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě potvrzeného záznamu o konzultaci připravovaného projektu na MAS doloženého jako příloha k 
Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel osobně, popř. jeho zástupce dle specifikace výše, konzultoval připravovaný projekt před termínem 
registrace Žádosti o dotaci na MAS 5

2. Žadatel osobně, popř. jeho zástupce dle specifikace výše, nekonzultoval připravovaný projekt, nebo nedoložil 
přílohu dle znění preferenčního kritéria 0

1318.Minimální počet bodů


